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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Nhật Tân lần thưa VI năm 2025.  

 

Thực hiện Kế hoạch số131/KH-UBND ngày 04/9/2024 của UBND huyện Tiên Lữ về tổ 

chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Tiên Lữ năm 2021 và tham dự Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Hưng Yên năm 2025-2026;  

 Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lữ ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục 

thể thao các cấp huyện Tiên Lữ năm 2025 và tham dự Đại hội Thể dục thể thao (sau 

đây viết tắt là TDTT) tỉnh Hưng Yên năm 2025 - 2026 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Đẩy mạnh thực hiện số Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ 

Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới và Chiến lược phát triển 

TDTT đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045. 

  - Chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

 - Đẩy mạnh phát triển phong trào TDTT quần chúng, thực hiện hiệu quả cuộc 

vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" góp phần nâng cao sức khỏe, đời 

sống văn hóa tinh thần cho các tầng lớp nhân dân. 

 - Phát hiện và tuyển chọn những vận động viên trẻ tài năng ở cơ sở để tham gia 

thi đấu tại Đại hội TDTT cấp trên. 

 - Đánh giá sự phát triển phong trào TDTT và rèn luyện thân thể tại địa phương 

trong giai đoạn 2023-2026 để tiếp tục có những định hướng, kế hoạch phát triển 

phong trào cho giai đoạn tiếp theo. 

 - Tăng cường đầu tư, cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung phương tiện, 

trang thiết bị cho hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao; nâng cao năng lực tổ chức, 

quản lý và điều hành của đội ngũ công chức, viên chức, hướng dẫn viên, huấn luyện 

viên, trọng tài TDTT.  

 - Quảng bá hình ảnh, sự phát triển kinh tế xã hội của địa phương; bảo tồn và 

phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc thông qua công tác tuyên truyền, 

tổ chức các hoạt động tại Đại hội.  

 2. Yêu cầu 
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- Các cấp ủy chi bộ, các thôn, đoàn thể nêu cao tinh thần trách nhiệm trong chỉ 

đạo, điều hành để đảm bảo 100% Hội đoàn thể cấp xã, các trường, trạm y tế, Quỹ tin 

dụng, các thôn; tạo được phong trào sâu rộng, khí thế thi đua sôi nổi để Đại hội TDTT 

thực sự trở thành ngày hội lớn, thu hút đông đảo lực lượng tham gia. 

 - Tổ chức Đại hội TDTT phải trang trọng, thể hiện được bản sắc, truyền thống 

văn hóa, thể thao của dân tộc, của địa phương; đảm bảo thiết thực,  tiết kiệm, hiệu 

quả, gắn liền với việc đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho mọi người tham gia. Nội dung, hình thức tổ chức 

phong phú, sáng tạo. Công tác chỉ đạo, điều hành tổ chức Đại hội đổi mới và có tính 

khoa học. Trong tổ chức giải thi đấu phải đảm bảo đúng luật, điều lệ thi đấu, tinh thần 

đoàn kết, trung thực, cao thượng. 

 - Đẩy mạnh công tác xã hội hóa nhằm huy động các nguồn lực của xã hội cho 

công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội TDTT và phát triển sự nghiệp TDTT trên địa 

bàn xã. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA. 

- Toàn thể cán bộ và nhân dân, Đoàn viên thanh niên, thiếu nhi trong toàn xã 

Nhật Tân. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM. 

1. Thời gian. 

- Thời gian dự kiến tổ chức Đại hội vào tháng 3/2025 (lịch cụ thể gửi sau) 

- Thời gian thi đấu các môn, theo kế hoạch của từng nội dung thi đấu. 

2. Địa điểm. 

- Khai mạc Tại sân vận động trung tâm xã Nhật Tân. 

+ Các môn thi đấu. 

- Bóng bàn. 

- Bóng chuyền hơi. 

- Kéo co. 

- Bóng đá. 

- Aerobic; dân vũ thể thao. 

IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI. 

1. Lễ khai mạc Đại hội. 

Chương trình Lễ khai mạc 

- Diễu hành biểu dương lực lượng. 

- Nghi Lễ Đại hội 

- Đồng diễn dân vũ, khiêu thể thao. 

- Thi đấu các môn thể thao theo kế hoạch. 

1.1. Điều hành biểu dương lực lượng. 

Lực lượng tham gia diễu hành gồm: 

+ Khối nghi thức. 
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- Khối rước cờ, Ảnh Bác, Biểu tượng Đại hội, hồng kỳ; Do Đoàn thanh niên 

Cộng Sản Hồ Chí Minh, học sinh trường THCS thực hiện;  

- Biểu dương lực lượng gồm: 

+ Khối diễu hành biểu dương lực lượng của các đơn vị gồm: 14 khối diễu 

hành, mỗi khối gồm 30 người, diễu hành theo đội hình 3x10 (3 hàng dọc, 10 hàng 

ngang) phân bổ lực lượng các khối diễu hành như sau: 

- MTTQ xã, Hội người cao tuổi    01 khối. 

- Hội Nông dân xã:     01 khối. 

- Hội Phụ nữ xã:         01 khối. 

- Đoàn thanh niên xã: 01 khối. 

- Hội cựu chiến binh: 01 khối 

- Khối lực lượng vũ trang 01 khối. 

- Trạm Y tế, QTD, giáo viên trường Mầm non: 01 khối. 

- Trường THCS và Trường Tiểu học: 01 khối. 

- 06 thôn mỗi thôn 01 khối 

+ Học sinh cầm biểu tượng các đơn vị tham gia diễu hành; Do Trường THCS 

tuyển chọn, lập danh sách 14 học sinh nữ, tổ chức tập luyện theo hướng dẫn sau khi 

thống nhất của Ban tổ chức Đại hội. 

1.2. Đồng diễn thể dục, Aerobic, dân vũ thể thao. 

Chủ đề Việt Nam 80 mùa hoa phát triển đi lên… 

- Các Ban, ngành đoàn thể phân công cán bộ phối hợp chỉ đạo tham gia trong 

thời gian tập luyện và biểu diễn tại Đại hội. 

2. Tổ chức thi đấu các môn thể thao. 

Kế hoạch và Điều lệ thi đấu của từng môn sẽ được ban hành trước tháng 11 

năm 2024. 

2.1. Các môn thi trong Đại hội. 

- Tổ trọng tài các môn thi trong Đại hội do Ban VHTT xã xây dựng. 

1 - Môn Bóng đá U11: Mỗi đơn vị thôn tổ chức 01 đội tham gia thi đấu, do 

Đoàn thanh niên xã tổ chức ban hành kế hoạch và quy chế riêng. Thời gian tháng 7 

năm 2025. 

2 - Môn Bóng bàn: do Hội CCB tổ chức, Hội CCB xây dựng kế hoạch và điều 

lệ riêng. Thời gian tổ chức tháng 2 năm 2025. 

3 - Môn Bóng chuyền hơi: Do Công đoàn xã tổ chức, xây dựng kế hoạch và 

điều lệ riêng. Thời gian tổ chức tháng 2 năm 2025. 

4 - Môn Kéo co dành cho lưa tuổi thiếu nhi do Đoàn xã chỉ đạo chi đoàn trường 

THCS và Tiểu học, Hội đồng đội tổ chức chao các lứa tuổi. Thời gian tổ chức tháng 3 

năm 2025. 

5 – Aerobic, khiêu vũ, dân vũ thể thao Hội phụ nữ tổ chức xây dựng kế hoạch 

và điều lệ riêng, lực lượng này năm trong khối diễu hành của các đoàn thể, các thôn. 

Thời gian tổ chức tháng 3 năm 2025 vào tối trước ngày diễn ra khai mạc Đại 

hội. 
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V. KINH PHÍ GIẢI THƯỞNG. 

a- Kinh phí tổ chức Đại hội từ nguồn ngân sách nhà nước hỗ trợ và các nguồn 

từ hỗ trợ, xã hội hoá hợp pháp khác. 

Cơ cấu giải thưởng: 

STT Tên giải đấu Nhất nhì ba KK 

1 Bóng đa 1.000.000 đ 500.000đ 400.000đ 300.000đ 

2 Bóng truyền hơi 1.000.000 đ 500.000đ 400.000đ 300.000đ 

3 Aerbic, dân vũ TT 1.000.000 đ 800.000đ 600.000đ 500.000đ 

4 Bóng bàn 300.000đ 200.000đ 100.000đ 0 

5 Kéo co từ khối  lớp 

5 đến lớp 8 

150.000đ 100.000đ 80.000đ 50.000đ 

 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

Giao cho các ban, ngành tham mưu, dự trù kết hợp thực hiện các nhiệm vụ cụ 

thể sau: 

- Văn phòng UBND xã tham mưu cho UBND về việc thành lập Ban chỉ đạo, 

Ban tổ chức và tham gia phân công, điều động cán bộ theo yêu cầu của Ban tổ chức 

Đại hội. 

- Cán bộ Công chức VHTT xã xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tham mưu 

thành lập Ban tổ chức Đại hội, phối hợp Ban giám hiệu Trường THCS, các CLB thể 

thao xây dựng nội dung, hướng dẫn các ngành phụ trách thi đấu xây dựng quy chế, 

thành lập tổ trọng tài và tổ chức các Môn thi đấu trong Đại hội. 

- Ban Công an xây dựng kế hoạch bảo vệ ANTT trong thời gian trước và sau 

diễn ra Đại hội, phân công tham gia lực lượng biểu dương tại đại hội. 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phụ trách toàn bộ phần diễu hành, biểu dương lực 

lượng tại Lễ khai mạc Đại hội, Công chức VHTT sắp xếp đội hình, hỗ trợ về chuyên 

môn theo đề nghị của các đơn vị tham gia Đại hội. 

- Kế toán ngân sách, Văn phòng thống kê UBND xã chuẩn bị tốt nguồn kinh 

phí, tài liệu theo dự trù đã được phê duyệt để phục vụ Đại hội. 

- Các thôn trong xã, các ban, ngành, các trường tổ chức tập luyện, tuyển chọn 

VĐV, thành lập đội tuyển tham gia thi đấu các môn theo Điều lệ thi đấu từng môn và 

đăng ký với Ban tổ chức (Văn phòng UBND hoặc đồng chí Cán bộ VHTT xã) trước 

tháng 11 năm 2024; đồng thời chọn cử lực lương tham gia diều hành tại lễ khai mạc 

theo phân công trên. 

- Các đơn vị tham gia diễu hành chủ động tuyển chọn lực lượng, bố trí thời gian 

tập luyện, lựa chọn trang phục, đạo cụ minh hoạ, viết lời thuyết minh về đơn vị mình 

(Bản thuyết minh không dài quá 200 từ, gửi về Văn phòng UBND trước ngày diễn ra 

khai mạc 15 ngày), và thực hiện kế kế hoạch tổng duyệt, biểu diễn chính thức theo kế 

hoạch của đại hội. 

- Thành lập Ban tổ chức Đại hội kết hợp với các đơn vị, các thôn, ban, ngành 

đoàn thể, đài truyền thanh, trang thôn tin điện tử, tăng cường tuyên truyền về Đại hội 
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đến với toàn thể cán bộ và nhân dân và tích cực hưởng ứng các hoạt động của Đại hội; 

Chủ trì toàn bộ việc mời khách, trang trí, phục vụ thiết bị âm thanh, ánh sáng và phần 

nghi Lế khai mạc Đại hội, phục vụ cơ sở vật chất và các điều kiện đảm bảo cho Đại 

hội (sửa chữa, bảo dưỡng vệ sinh sân tập, lắp đặt kỳ đài, phục vụ bàn ghế, nước uống, 

hoa tươi, làm biển tên các khối diễu hành, an ninh trật tự). 

Căn cứ kế hoạch Đại hội, các thôn, các ban, ngành đoàn thể, các trường xây 

dựng kế hoạch cụ thể về nội dung, thời gian tập luyện, vận động xã hội hóa kinh phí 

hỗ trợ công tác tập luyện và các điều kiện đảm bảo theo yâu cầu, nhiệm vụ được phân 

công, góp phần tổ chức thành công Đại hội TDTT xã Nhật Tân năm 2025. 

Nhận được kế hoạch đề nghị các Thôn, các trường, trạm, đơn vị, các ban, 

ngành đoàn thể xây dựng kế hoạch, báo cáo chi bộ, tổ chức hoạt động hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. Chế độ báo cáo thực hiện nhiệm vụ thông qua Văn phòng 

UBND xã. 

 

- Nơi nhận: 
- TT BCĐ đại hội huyện để b/c 

- Đảng uỷ, HĐND-UBND xã 

- Các Làng VH, các Trường 

- Thành viên BCĐ, BTC 

- Lưu V/P./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Chủ tịch – Trưởng ban  

 

 

 

 

Phạm Quang Tần 
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